Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

	__.__._____
	с. Бакчар
	                            №ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского сельского

поселения от 28.12.2016 №323 «Об
утверждении Положения об

осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории

муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение»

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бакчарского сельского поселения от 28.12.2016 №323 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»:

1) Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

          1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

          2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

          3) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального

использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

         4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).

с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

 2) пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:

«13. Основания для проведения внеплановой проверки установлены ч.4.2 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Бакчарского сельского поселения                                                    С.М. Приколота